

P.A.: 17513/2023
Responsável: JOSÉ DE FREITAS LIMA
Data da Estimativa: 08 de Abril de 2024
Assunto: Aquisição de diversos materiais e medicamentos hospitalares, médicos, odontológicos e fisioterapêuticos.

Item 1 - Gel de ultrassom condutor. Galão de 5 Litros.

Quantidade: 10 (galão). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
BCMED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 36,90	R\$ 369,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 18,00	R\$ 180,00
Prefeitura Municipal de Serro - MG (Preço Público)	R\$ 36,15	R\$ 361,50
Município de Corumbiara - RO (Preço Público)	R\$ 40,50	R\$ 405,00
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 60,00	R\$ 600,00
ISP SAÚDE	R\$ 28,52	R\$ 285,20
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 53,90	R\$ 539,00
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 51,22	R\$ 512,15
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 58,00	R\$ 580,00
Preço Médio	R\$ 41,20	R\$ 411,98

Item 2 - Touca hospitalar. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 34 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 16,40	R\$ 557,60
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 12,00	R\$ 408,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 15,00	R\$ 510,00

Justiça Federal da 1ª instância - GO (Preço Público)	R\$ 13,86	R\$ 471,24
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 14,00	R\$ 476,00
ISP SAÚDE	R\$ 8,90	R\$ 302,60
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 20,00	R\$ 680,00
Preço Médio	R\$ 14,31	R\$ 486,49

Item 3 - Lenços de maca descartável. TNT, gramatura de cerca de 40 g/m².

Quantidade: 2000 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 2,05	R\$ 4100,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 25,00	R\$ 50000,00
Comando do Exército 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira (Preço Público)	R\$ 2,93	R\$ 5860,00
Prefeitura Municipal de Itabirito (Preço Público)	R\$ 1,91	R\$ 3820,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 0,20	R\$ 400,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 21,16	R\$ 42310,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 2,49	R\$ 4980,00
Preço Médio	R\$ 2,34	R\$ 4690,00

Item 4 - Aparelho/Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Step.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 215,00	R\$ 430,00
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 180,00	R\$ 360,00
ISP SAÚDE	R\$ 128,71	R\$ 257,42
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 210,00	R\$ 420,00
Preço Médio	R\$ 183,43	R\$ 366,86

Item 5 - Bandagem elástica adesiva, tipo faixa, rolo de 5 cm por 5 metros, sem látex.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 68,00	R\$ 408,00
Governo do Estado de São Paulo (Preço Público)	R\$ 74,00	R\$ 444,00
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 50,00	R\$ 300,00
ISP SAÚDE	R\$ 33,03	R\$ 198,18
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 36,00	R\$ 216,00
vidabem.com (Preço de Internet)	R\$ 43,28	R\$ 259,68
ggotuzzo.com (Preço de Internet)	R\$ 61,88	R\$ 371,28
Preço Médio	R\$ 55,79	R\$ 334,74

Item 6 - Kettlebell - emborrachado 6kg.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 418,00	R\$ 836,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE (Preço Público)	R\$ 245,50	R\$ 491,00
Vendido e entregue por Olist Slup - O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega (Preço de Internet)	R\$ 267,24	R\$ 534,47
Vendido e entregue por Olist Store - a americanas garante a sua compra, do pedido à entrega (Preço de Internet)	R\$ 263,30	R\$ 526,59
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 203,00	R\$ 406,00
Preço Médio	R\$ 244,76	R\$ 489,52

Item 7 - Bola tipo Bosu - dimensões aproximadas 58 x 25cm.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 389,00	R\$ 389,00
Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (Preço Público)	R\$ 360,00	R\$ 360,00
UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE (Preço Público)	R\$ 437,00	R\$ 437,00
ISP SAÚDE	R\$ 395,51	R\$ 395,51
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 650,00	R\$ 650,00
Preço Médio	R\$ 395,38	R\$ 395,38

Item 8 - Par de caneleiras de 3 kg. Material: Poliéster - Náilon.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 115,00	R\$ 115,00
naturalfitnes.com (Preço de Internet)	R\$ 80,37	R\$ 80,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ (Preço Público)	R\$ 68,00	R\$ 68,00
BATALHAO DE POL.DO EXERC.DE BRASILIA/MEX/DF (Preço Público)	R\$ 59,44	R\$ 59,44
ISP SAÚDE	R\$ 45,90	R\$ 45,90
netshoes.com (Preço de Internet)	R\$ 86,57	R\$ 86,57
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Preço Médio	R\$ 78,31	R\$ 78,31

Item 9 - Par de caneleiras de 5 kg. Material: Poliéster - Náilon.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 189,00	R\$ 189,00
Vendido por: Punch Sports e entregue por Centauro (Preço de Internet)	R\$ 136,25	R\$ 136,25
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 116,00	R\$ 116,00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 97,90	R\$ 97,90
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 206,00	R\$ 206,00
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 103,64	R\$ 103,64
vendido por Nbk e entregue por magalu (Preço de Internet)	R\$ 108,86	R\$ 108,86
Preço Médio	R\$ 112,53	R\$ 112,53

Item 10 - Par de caneleiras de 7 kg. Material: Poliéster - Náilon.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 189,00	R\$ 189,00
Vendido e entregue por Olist Sp - O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega (Preço de Internet)	R\$ 142,68	R\$ 142,68
netshoes.com (Preço de Internet)	R\$ 188,65	R\$ 188,65
vendido por iniciativa fitness com e entregue por magalu (Preço de Internet)	R\$ 194,90	R\$ 194,90

A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 206,00	R\$ 206,00
Preço Médio	R\$ 184,25	R\$ 184,25

Item 11 - Kit de miniband com 03 (leve, médio e forte).

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 79,90	R\$ 399,50
vendido por flaviale esportes e entregue por magalu (Preço de Internet)	R\$ 63,34	R\$ 316,70
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 54,50	R\$ 272,50
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 49,90	R\$ 249,50
ISP SAÚDE	R\$ 36,90	R\$ 184,50
decathlon.com (Preço de Internet)	R\$ 62,98	R\$ 314,90
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 53,84	R\$ 269,20
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 40,00	R\$ 200,00
Preço Médio	R\$ 56,91	R\$ 284,56

Item 12 - Aparelho microcontrolado de ultrassom terapêutico nas frequências de 1 MHz e 3 MHz.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 3250,00	R\$ 3250,00
ISP SAÚDE	R\$ 3675,40	R\$ 3675,40
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 6390,00	R\$ 6390,00
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM (Preço Público)	R\$ 3420,00	R\$ 3420,00
bcmed.com (Preço de Internet)	R\$ 3595,50	R\$ 3595,50
Preço Médio	R\$ 3485,22	R\$ 3485,22

Item 13 - Óleo de amêndoas 1000 ml - tipo doce.

Quantidade: 3 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP (Preço Público)	R\$ 62,00	R\$ 186,00

amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 70,58	R\$ 211,74
quimisulsc.com (Preço de Internet)	R\$ 76,44	R\$ 229,32
imperiodasessencias.com (Preço de Internet)	R\$ 81,95	R\$ 245,85
Preço Médio	R\$ 72,74	R\$ 218,23

Item 14 - Butilbrometo de escopolamina 10 mg drágeas.

Quantidade: 30 (drágea). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 0,90	R\$ 26,99
Droga fortes Ltda	R\$ 0,95	R\$ 28,50
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 1,22	R\$ 36,59
drogariaspacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 0,66	R\$ 19,89
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 0,92	R\$ 27,74
Preço Médio	R\$ 0,93	R\$ 27,94

Item 15 - Captopril comprimidos 25 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 0,17	R\$ 4,99
Droga fortes Ltda	R\$ 0,39	R\$ 11,60
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO - AMVAP SAÚDE (Preço Público)	R\$ 0,30	R\$ 9,00
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 0,48	R\$ 14,36
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 0,48	R\$ 14,36
Preço Médio	R\$ 0,41	R\$ 12,33

Item 16 - Cetorolaco de trometamol 10 mg comprimidos sub-linguais.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 3,00	R\$ 89,97
Droga fortes Ltda	R\$ 2,60	R\$ 78,00

Prefeitura Municipal de São João das Missões MG (Preço Público)	R\$ 1,74	R\$ 52,20
drogalider.com (Preço de Internet)	R\$ 2,80	R\$ 83,88
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 2,96	R\$ 88,89
drogal.com (Preço de Internet)	R\$ 3,03	R\$ 90,81
Preço Médio	R\$ 2,69	R\$ 80,62

Item 17 - Cloridrato de fexofenadina 120 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 3,00	R\$ 89,97
Droga fortes Ltda	R\$ 2,78	R\$ 83,40
Prefeitura Municipal de Camapuã (Preço Público)	R\$ 1,28	R\$ 38,40
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 3,28	R\$ 98,36
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 3,27	R\$ 98,10
farmaconde.com (Preço de Internet)	R\$ 3,78	R\$ 113,40
Preço Médio	R\$ 3,08	R\$ 92,46

Item 18 - Cloridrato de ondasetrona comprimidos de desintegração oral 8 mg.

Quantidade: 20 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 3,40	R\$ 67,98
Droga fortes Ltda	R\$ 3,45	R\$ 69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/SE (Preço Público)	R\$ 1,43	R\$ 28,60
drogariaminasbrasil.com (Preço de Internet)	R\$ 3,98	R\$ 79,60
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 4,96	R\$ 99,20
drogal.com (Preço de Internet)	R\$ 2,82	R\$ 56,40
Preço Médio	R\$ 3,41	R\$ 68,24

Item 19 - Dinitrato de isossorbida 5 mg, comprimidos sublinguais.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 0,42	R\$ 12,61
Droga fortes Ltda	R\$ 0,40	R\$ 12,00
Assembléia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro (Preço Público)	R\$ 0,70	R\$ 21,00
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 0,61	R\$ 18,39
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 0,61	R\$ 18,39
drogal.com (Preço de Internet)	R\$ 0,71	R\$ 21,30
Preço Médio	R\$ 0,58	R\$ 17,28

Item 20 - Dipirona sódica comprimidos 1 (um) grama.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 1,40	R\$ 41,97
Droga fortes Ltda	R\$ 1,15	R\$ 34,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO (Preço Público)	R\$ 1,25	R\$ 37,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA (Preço Público)	R\$ 1,44	R\$ 43,20
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 1,80	R\$ 54,00
drogariaspacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 1,54	R\$ 46,17
Preço Médio	R\$ 1,43	R\$ 42,89

Item 21 - Dipirona 300 mg +citrato de orfenadrina 35 mg+caféina 50 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 0,50	R\$ 14,99
Droga fortes Ltda	R\$ 1,15	R\$ 34,50
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS (Preço Público)	R\$ 0,88	R\$ 26,40
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 0,70	R\$ 20,87
drogariasopaulo.com (Preço de Internet)	R\$ 0,90	R\$ 27,00
drogariaspacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 0,90	R\$ 27,00
Preço Médio	R\$ 0,84	R\$ 25,32

Item 22 - Paracetamol dosagem comprimido 750 mg.

Quantidade: 20 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 0,60	R\$ 11,99
Droga fortes Ltda	R\$ 0,73	R\$ 14,60
PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados (Preço Público)	R\$ 0,56	R\$ 11,20
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 0,73	R\$ 14,59
utrafarma.com (Preço de Internet)	R\$ 0,64	R\$ 12,80
paguemenos.com (Preço de Internet)	R\$ 0,75	R\$ 15,00
Preço Médio	R\$ 0,67	R\$ 13,36

Item 23 - Eletrodo auto-adesivo, descartável, uso adulto, compatível com o desfibrilador (DEA) CMOS(5) DRAKE(1), modelo Life 400 futura, conector de cor AZUL.

Quantidade: 1 (par). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cmos Drake do Nordeste S.A	R\$ 570,00	R\$ 570,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 1089,00	R\$ 1089,00
medaxo.com (Preço de Internet)	R\$ 718,32	R\$ 718,32
constamed.com (Preço de Internet)	R\$ 785,88	R\$ 785,88
vendido por mrozonshop e entregue por magalu (Preço de Internet)	R\$ 875,70	R\$ 875,70
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 990,00	R\$ 990,00
Preço Médio	R\$ 838,15	R\$ 838,15

Item 24 - Almotolia frasco 250 ml. Frasco - tipo almotolia.

Quantidade: 10 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 5,00	R\$ 50,00
IFRJ - CAMPUS ARRAIAL DO CABO (Preço Público)	R\$ 5,86	R\$ 58,60
Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar (Preço Público)	R\$ 4,34	R\$ 43,40
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 6,18	R\$ 61,80
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 4,00	R\$ 40,00

Dental Adelar Ltda	R\$ 17,00	R\$ 170,00
Preço Médio	R\$ 5,08	R\$ 50,76

Item 25 - Ácido fosfórico 35% Ultra ETCH .

Quantidade: 1 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 298,00	R\$ 298,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 210,00	R\$ 210,00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 214,50	R\$ 214,50
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 299,90	R\$ 299,90
dentalmarket.com (Preço de Internet)	R\$ 278,58	R\$ 278,58
Preço Médio	R\$ 260,20	R\$ 260,20

Item 26 - Adesivo Single Bond Universal 3M.

Quantidade: 4 (Embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 364,05	R\$ 1456,20
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 389,00	R\$ 1556,00
PM de Santa Cecília do Sul (Preço Público)	R\$ 422,00	R\$ 1688,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 279,00	R\$ 1116,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 193,00	R\$ 772,00
Preço Médio	R\$ 363,51	R\$ 1454,05

Item 27 - Adesivo Clearfil Universal Bond Quick.

Quantidade: 3 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 1087,00	R\$ 3261,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 1419,00	R\$ 4257,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 769,90	R\$ 2309,70
aragao.com (Preço de Internet)	R\$ 805,00	R\$ 2415,00

dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 769,90	R\$ 2309,70
dentalshop.com (Preço de Internet)	R\$ 799,90	R\$ 2399,70
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 950,00	R\$ 2850,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 880,00	R\$ 2640,00
Preço Médio	R\$ 935,09	R\$ 2805,26

Item 28 - Água deionizada para autoclave. Não estéril e quimicamente pura. Galão de 5 litros.

Quantidade: 25 (galão). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 14,87	R\$ 371,75
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 18,00	R\$ 450,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 15,99	R\$ 399,75
lpsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 14,90	R\$ 372,50
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 16,00	R\$ 400,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 18,00	R\$ 450,00
Preço Médio	R\$ 16,29	R\$ 407,33

Item 29 - Água oxigenada 10 volumes. Frasco de 1000ml.

Quantidade: 1 (litro). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 10,64	R\$ 10,64
Ministério do Meio Ambiente - Superintendência Estadual de Goiás (Preço Público)	R\$ 9,65	R\$ 9,65
Universidade Federal de Goiás (Preço Público)	R\$ 14,98	R\$ 14,98
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 14,00	R\$ 14,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 9,00	R\$ 9,00
Preço Médio	R\$ 11,65	R\$ 11,65

Item 30 - Agulha gengival 30G curta descartável - caixa com 100 unidades.

Quantidade: 4 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 56,00	R\$ 224,00
MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D` OESTE/RO (Preço Público)	R\$ 52,00	R\$ 208,00
Prefeitura Municipal de Colares (Preço Público)	R\$ 56,25	R\$ 225,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 59,90	R\$ 239,60
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 64,00	R\$ 256,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 90,00	R\$ 360,00
Preço Médio	R\$ 63,02	R\$ 252,10

Item 31 - Álcool 70%. Cada frasco contém 1 litro.

Quantidade: 48 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 8,27	R\$ 396,96
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 9,90	R\$ 475,20
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 8,00	R\$ 384,10
ressegdistribuidora.com (Preço de Internet)	R\$ 11,01	R\$ 528,48
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 20,00	R\$ 960,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 10,00	R\$ 480,00
Preço Médio	R\$ 9,44	R\$ 452,95

Item 32 - Algodão Hidrófilo 500g.

Quantidade: 12 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 48,30	R\$ 579,60
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 19,90	R\$ 238,80
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 32,00	R\$ 384,00
Município de Pracuuba (Preço Público)	R\$ 29,99	R\$ 359,88
Secretaria da Segurança pública de Carapicuíba (Preço Público)	R\$ 33,33	R\$ 399,96
ISP SAÚDE	R\$ 19,90	R\$ 238,80
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 28,00	R\$ 336,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 37,00	R\$ 444,00
Preço Médio	R\$ 32,06	R\$ 384,77

Item 33 - Anestésico Lidocaína 2% +Epinefrina 1:100.000.

Quantidade: 4 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 169,90	R\$ 679,60
Município de Vale de São Domingos (Preço Público)	R\$ 153,00	R\$ 612,00
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 163,60	R\$ 654,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 185,00	R\$ 740,00
Preço Médio	R\$ 167,88	R\$ 671,50

Item 34 - Anestésico Prilocaína 3% + felipressina. Solução estéril para injeção.

Quantidade: 1 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 210,82	R\$ 210,82
Secretária de Segurança Pública de São Paulo (Preço Público)	R\$ 193,00	R\$ 193,00
dentalvidafarma.com (Preço de Internet)	R\$ 224,31	R\$ 224,31
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 205,13	R\$ 205,13
dentalortodente.com (Preço de Internet)	R\$ 221,36	R\$ 221,36
Dental Adelar Ltda	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Preço Médio	R\$ 209,10	R\$ 209,10

Item 35 - Anestésico tópico gel benzocaína 200mg/g. Tutti-frutti ou piña colada/ abacaxi.

Quantidade: 7 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 17,73	R\$ 124,11
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 24,00	R\$ 168,00
Município de Panorama (Preço Público)	R\$ 19,90	R\$ 139,30
vidafarma.com (Preço de Internet)	R\$ 20,31	R\$ 142,17
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 18,04	R\$ 126,29
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 20,16	R\$ 141,12

A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 38,00	R\$ 266,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 18,00	R\$ 126,00
Preço Médio	R\$ 19,73	R\$ 138,14

Item 36 - Antisséptico bucal à base de Gluconato de clorexidina 0,12%.

Quantidade: 3 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 44,91	R\$ 134,73
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 39,90	R\$ 119,70
Prefeitura Municipal de Corguinho (Preço Público)	R\$ 41,90	R\$ 125,70
Prefeitura Municipal de Curvelândia (Preço Público)	R\$ 63,00	R\$ 189,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 116,00	R\$ 348,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 81,00	R\$ 243,00
Preço Médio	R\$ 47,43	R\$ 142,28

Item 37 - Aparelho de pressão digital de braço. De qualidade similar ou superior a marca G-Tech.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 258,00	R\$ 258,00
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO (Preço Público)	R\$ 155,00	R\$ 155,00
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 360,00	R\$ 360,00
ISP SAÚDE	R\$ 185,90	R\$ 185,90
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 248,89	R\$ 248,89
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 198,00	R\$ 198,00
Preço Médio	R\$ 222,70	R\$ 222,70

Item 38 - Aplicador descartável Brush Extra Fino. Embalagem com 100 unidades. Com haste dobrável.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 22,49	R\$ 67,47

L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 22,00	R\$ 66,00
Prefeitura Municipal de Sebastião Barros (Preço Público)	R\$ 23,40	R\$ 70,20
Prefeitura Municipal de São Luiz - RR (Preço Público)	R\$ 22,00	R\$ 66,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 30,00	R\$ 90,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 25,00	R\$ 75,00
Preço Médio	R\$ 24,15	R\$ 72,44

Item 39 - Aplicador descartável Brush Fino. Embalagem com 100 unidades. Com haste dobrável.

Quantidade: 6 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 22,49	R\$ 134,94
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 22,00	R\$ 132,00
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano (Preço Público)	R\$ 23,00	R\$ 138,00
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas (Preço Público)	R\$ 18,70	R\$ 112,20
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 30,00	R\$ 180,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 25,00	R\$ 150,00
MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D` OESTE/RO (Preço Público)	R\$ 28,00	R\$ 168,00
Preço Médio	R\$ 24,17	R\$ 145,02

Item 40 - Aplicador descartável Brush Regular. Embalagem com 100 unidades. Com haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon no tamanho regular 2,0 mm (1,4 de gota).

Quantidade: 6 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 28,90	R\$ 173,40
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 26,41	R\$ 158,46
trigainstrumentos.com (Preço de Internet)	R\$ 24,59	R\$ 147,55
Dental Adelar Ltda	R\$ 25,00	R\$ 150,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 13,85	R\$ 83,10
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 23,64	R\$ 141,84
Preço Médio	R\$ 23,73	R\$ 142,39

Item 41 - Avental cirúrgico, modelagem ajustável com tiras na cintura, gola e manga longa com elásticos nos punhos. Tamanho 1,20x1,40m.

Quantidade: 75 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 35,00	R\$ 2625,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 48,00	R\$ 3600,00
Comando da Aeronáutica - Base Aérea de Florianópolis (Preço Público)	R\$ 37,80	R\$ 2835,00
Prefeitura Municipal de Terra Nova PE (Preço Público)	R\$ 42,00	R\$ 3150,00
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 33,00	R\$ 2475,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 85,00	R\$ 6375,00
Preço Médio	R\$ 39,16	R\$ 2937,00

Item 42 - Avental cirúrgico, modelagem ajustável com tiras na cintura, gola e manga longa com elásticos nos punhos. Tamanho 1,00x1,40m.

Quantidade: 180 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 35,00	R\$ 6300,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 56,00	R\$ 10080,00
Prefeitura Municipal de Itabirito (Preço Público)	R\$ 34,60	R\$ 6228,00
Prefeitura Municipal de Maringa (Preço Público)	R\$ 35,50	R\$ 6390,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 65,00	R\$ 11700,00
cirurgicalucena.com (Preço de Internet)	R\$ 46,16	R\$ 8309,52
Preço Médio	R\$ 41,45	R\$ 7461,50

Item 43 - Babador Impermeável. Embalagem com 100 unidades. Cor sortida.

Quantidade: 36 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 29,86	R\$ 1074,96
Município de Fernandes Pinheiro (Preço Público)	R\$ 27,86	R\$ 1002,96
Município de Tarabai (Preço Público)	R\$ 32,71	R\$ 1177,56
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 28,00	R\$ 1008,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 31,00	R\$ 1116,00

Preço Médio	R\$ 29,89	R\$ 1075,90
-------------	-----------	-------------

Item 44 - Bandeja de Inox. Tamanho: 22x9x1,5cm. Autoclavável.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 29,30	R\$ 293,00
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 25,00	R\$ 250,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 56,00	R\$ 560,00
Fundo Municipal de Saúde de Macambira SE (Preço Público)	R\$ 24,00	R\$ 240,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 29,90	R\$ 299,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 40,00	R\$ 400,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 23,00	R\$ 230,00
Preço Médio	R\$ 28,53	R\$ 285,33

Item 45 - Bicarbonato de sódio para profilaxia e remoção total da placa bacteriana.

Quantidade: 45 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 39,10	R\$ 1759,50
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 38,00	R\$ 1710,00
PREF.MUN.DE ITATIAIUCU (Preço Público)	R\$ 37,64	R\$ 1693,80
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 17,70	R\$ 796,50
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 40,90	R\$ 1840,50
Dental Adelar Ltda	R\$ 42,00	R\$ 1890,00
Preço Médio	R\$ 39,53	R\$ 1778,76

Item 46 - Bobina para Esterilização - 150mm x 100m. Tamanho 150mm X 100m Papel em conformidade com norma ABNT NBR 14990-2.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 130,00	R\$ 780,00
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 109,90	R\$ 659,40

L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 289,00	R\$ 1734,00
Prefeitura Municipal de Mendonça (Preço Público)	R\$ 110,37	R\$ 662,22
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 127,69	R\$ 766,14
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 164,00	R\$ 984,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 115,00	R\$ 690,00
Preço Médio	R\$ 126,16	R\$ 756,96

Item 47 - Carregador Valo Cordless Ultradent(2). Carregador de baterias do valo cordless carrega as baterias em no máximo 3 horas.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 399,90	R\$ 399,90
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 398,28	R\$ 398,28
apoiodental.com (Preço de Internet)	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 180,00	R\$ 180,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 352,90	R\$ 352,90
Preço Médio	R\$ 387,77	R\$ 387,77

Item 48 - Chave Torque para Ponta Ultrassom Dabi Atlante.

Quantidade: 8 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalintegra.com (Preço de Internet)	R\$ 105,40	R\$ 843,20
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 106,39	R\$ 851,12
amijloja.com (Preço de Internet)	R\$ 77,11	R\$ 616,88
Preço Médio	R\$ 96,30	R\$ 770,40

Item 49 - Cimento Forrador de Hidróxido de cálcio Hydro C. Kit com 01 base de 13g e 01 catalisador de 11g.

Quantidade: 4 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 68,80	R\$ 275,20
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 139,00	R\$ 556,00

dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 69,90	R\$ 279,60
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 69,90	R\$ 279,60
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 95,00	R\$ 380,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 42,00	R\$ 168,00
Preço Médio	R\$ 75,90	R\$ 303,60

Item 50 - Cimento de fosfato de zinco - pó e líquido. Conjunto (1 frasco de pó + 1 frasco de líquido).

Quantidade: 3 (conjunto). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 58,00	R\$ 174,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 64,00	R\$ 192,00
tecdental.com (Preço de Internet)	R\$ 124,80	R\$ 374,40
vendido por infinity curitiba e entregue por magalu (Preço de Internet)	R\$ 131,00	R\$ 393,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 66,00	R\$ 198,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 38,00	R\$ 114,00
Preço Médio	R\$ 62,67	R\$ 188,00

Item 51 - Cimento provisório Pulpo-San pó. Embalagem com 50g.

Quantidade: 2 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 64,00	R\$ 128,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 59,00	R\$ 118,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 63,89	R\$ 127,78
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 39,00	R\$ 78,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 39,00	R\$ 78,00
Preço Médio	R\$ 52,98	R\$ 105,96

Item 52 - Cimento provisório Pulpo-San líquido. Embalagem com 20 ml.

Quantidade: 2 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 64,00	R\$ 128,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 62,00	R\$ 124,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 54,90	R\$ 109,80
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 54,90	R\$ 109,80
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 39,00	R\$ 78,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 39,00	R\$ 78,00
Preço Médio	R\$ 52,30	R\$ 104,60

Item 53 - Cinta profilática para remoção de tártaro. Pacote contendo 10 fitas de 100mm.

Quantidade: 18 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 71,89	R\$ 1294,02
Fundo de Saúde e do Bem Estar de laranjeiras SE (Preço Público)	R\$ 85,00	R\$ 1530,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 83,90	R\$ 1510,20
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 83,90	R\$ 1510,20
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 106,00	R\$ 1908,00
Preço Médio	R\$ 86,14	R\$ 1550,48

Item 54 - Compressa cirúrgica de gaze hidrófila. Pacotes com 500 compressas de 7,5 cm de largura x 7,5 cm, 100% algodão, não estéril, 8 camadas,13 fios.

Quantidade: 20 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 44,89	R\$ 897,80
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 26,80	R\$ 536,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 42,00	R\$ 840,00
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 35,00	R\$ 700,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 85,00	R\$ 1700,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 35,00	R\$ 700,00
Preço Médio	R\$ 36,74	R\$ 734,76

Item 55 - Cunha Interdental da Madeira. De qualidade similar ou superior à marca TDV. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 49,90	R\$ 149,70
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 39,00	R\$ 117,00
Governo do Estado de São Paulo (Preço Público)	R\$ 34,90	R\$ 104,70
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 57,90	R\$ 173,70
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 45,27	R\$ 135,81
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 57,90	R\$ 173,70
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 65,00	R\$ 195,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 50,00	R\$ 150,00
Preço Médio	R\$ 49,98	R\$ 149,95

Item 56 - Cureta periodontal McCall 11/12. De qualidade similar ou superior à marca Hu Friedy.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 258,90	R\$ 2589,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 254,90	R\$ 2549,00
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 239,00	R\$ 2390,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 39,00	R\$ 390,00
Universidade Federal de Santa Maria (Preço Público)	R\$ 218,00	R\$ 2180,00
Preço Médio	R\$ 242,70	R\$ 2427,00

Item 57 - Detergente Multienzimático. Galão contendo 5 litros.

Quantidade: 4 (galão). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 249,80	R\$ 999,20
Município de Monte Carmelo MG (Preço Público)	R\$ 172,50	R\$ 690,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 1080,00	R\$ 4320,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 140,00	R\$ 560,00
cirurgicalucena.com (Preço de Internet)	R\$ 159,53	R\$ 638,12

promedical.com (Preço de Internet)	R\$ 185,75	R\$ 743,00
Preço Médio	R\$ 181,52	R\$ 726,06

Item 58 - Disco de lixa sof-lex pop-on Serie Laranja 1/2 4931G. Embalagem com 30 unidades.

Quantidade: 15 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 218,00	R\$ 3270,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 183,90	R\$ 2758,50
dentaloralline.com (Preço de Internet)	R\$ 218,75	R\$ 3281,25
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 299,90	R\$ 4498,50
Dental Adelar Ltda	R\$ 180,00	R\$ 2700,00
Preço Médio	R\$ 220,11	R\$ 3301,65

Item 59 - Disco diamantado emborrachado espiral Sof-lex. Kit com 3 discos para Pré-Polimento (Bege) + 3 Discos para polimento final (Rosa).

Quantidade: 4 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 210,00	R\$ 840,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 418,00	R\$ 1672,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 224,90	R\$ 899,60
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 251,83	R\$ 1007,32
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 224,90	R\$ 899,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 180,00	R\$ 720,00
Preço Médio	R\$ 218,32	R\$ 873,30

Item 60 - Envelope auto selante 90mm x 260mm. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 2 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 44,80	R\$ 89,60
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 38,90	R\$ 77,80
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 72,00	R\$ 144,00

MUNICIPIO DE VALE DE SAO DOMINGOS (Preço Público)	R\$ 35,00	R\$ 70,00
Mundo Fisio Comércio Importação e Exportação Eireli	R\$ 85,00	R\$ 170,00
ISP SAÚDE	R\$ 29,95	R\$ 59,90
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 27,90	R\$ 55,80
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 39,35	R\$ 78,70
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 45,00	R\$ 90,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 75,00	R\$ 150,00
Preço Médio	R\$ 38,84	R\$ 77,67

Item 61 - Escova de polimento para resina. Aplicação: polimento de alto brilho em resina composta.

Quantidade: 2 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalweb.com (Preço de Internet)	R\$ 208,00	R\$ 416,00
dentaladvance.com (Preço de Internet)	R\$ 242,47	R\$ 484,94
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 225,90	R\$ 451,80
Preço Médio	R\$ 225,46	R\$ 450,91

Item 62 - Esculpidor Hollemback 3S. De qualidade similar ou superior às marcas HU-Friedy, Duflex, Quinelato.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 48,00	R\$ 480,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 44,73	R\$ 447,30
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 40,90	R\$ 409,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 42,90	R\$ 429,00
dentalmaiss.com (Preço de Internet)	R\$ 49,29	R\$ 492,90
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 30,00	R\$ 300,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 30,00	R\$ 300,00
Preço Médio	R\$ 40,83	R\$ 408,31

Item 63 - Espátula Applica Delicada, de qualidade similar ou superior à marca LMArte.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 329,90	R\$ 329,90
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 320,80	R\$ 320,80
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 329,80	R\$ 329,80
drogariaspacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 341,32	R\$ 341,32
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 349,90	R\$ 349,90
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 527,00	R\$ 527,00
Preço Médio	R\$ 366,45	R\$ 366,45

Item 64 - Espátula plástica flexível para ionômero de vidro.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 15,99	R\$ 47,97
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 15,99	R\$ 47,97
dentaljc.com (Preço de Internet)	R\$ 14,98	R\$ 44,94
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 9,90	R\$ 29,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 9,00	R\$ 27,00
Preço Médio	R\$ 14,21	R\$ 42,64

Item 65 - Espelho Bucal n. 5 front surface/ primeiro plano. De qualidade similar ou superior à marca Duflex.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 21,00	R\$ 420,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 15,90	R\$ 318,00
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 14,89	R\$ 297,80
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 31,79	R\$ 635,80
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 27,00	R\$ 540,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 20,00	R\$ 400,00
Preço Médio	R\$ 20,98	R\$ 419,50

Item 66 - Estojo Acrílico Porta Roleta de Algodão Durabilidade. Resistência a intempéries.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 38,00	R\$ 38,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES MT (Preço Público)	R\$ 52,08	R\$ 52,08
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 59,77	R\$ 59,77
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 79,00	R\$ 79,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 44,90	R\$ 44,90
Preço Médio	R\$ 52,25	R\$ 52,25

Item 67 - Evidenciador de placa bacteriana. Frasco com 10ml.

Quantidade: 3 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 15,80	R\$ 47,40
Tribunal Regional Federal da 5ª Região. (Preço Público)	R\$ 13,64	R\$ 40,92
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 16,90	R\$ 50,70
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 11,50	R\$ 34,50
Dental Adelar Ltda	R\$ 30,00	R\$ 90,00
Preço Médio	R\$ 14,46	R\$ 43,38

Item 68 - Filme de PVC transparente - 28cm x 300m. Rolo de 28cmx1000m.

Quantidade: 7 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ISP SAÚDE	R\$ 31,19	R\$ 218,33
vendido por henricoembalagens e entregue por magalu (Preço de Internet)	R\$ 32,25	R\$ 225,75
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 30,47	R\$ 213,29
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 103,00	R\$ 721,00
Preço Médio	R\$ 31,30	R\$ 219,12

Item 69 - Fio agulhado de seda 4-0. Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm. Estéril.

Quantidade: 1 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 72,00	R\$ 72,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 58,00	R\$ 58,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 74,80	R\$ 74,80
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 72,00	R\$ 72,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 75,00	R\$ 75,00
Preço Médio	R\$ 70,36	R\$ 70,36

Item 70 - Fio dental. Tubo com 100 metros.

Quantidade: 9 (tubo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 4,00	R\$ 36,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 11,00	R\$ 99,00
Prefeitura Municipal de Volta Redonda (Preço Público)	R\$ 4,30	R\$ 38,70
drogariaspacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 9,13	R\$ 82,21
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 5,90	R\$ 53,10
Dental Adelar Ltda	R\$ 8,00	R\$ 72,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS (Preço Público)	R\$ 7,74	R\$ 69,66
Preço Médio	R\$ 7,69	R\$ 69,24

Item 71 - Fita para Autoclave 19mmx30m com listras diagonais que atuam como um dos indicadores do processo de esterilização.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 13,02	R\$ 26,03
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 13,55	R\$ 27,10
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 21,90	R\$ 43,80
Dental Adelar Ltda	R\$ 13,00	R\$ 26,00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 10,81	R\$ 21,62
Preço Médio	R\$ 12,60	R\$ 25,19

Item 72 - Fita matriz metálica 5mm. Fita matriz em aço inoxidável maleável (0,05mm X 5mm x 5m).

Quantidade: 10 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 33,55	R\$ 335,50
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 33,90	R\$ 339,00
Dental comércio de produtos odonto-médicos Ltda (Preço de Internet)	R\$ 30,74	R\$ 307,39
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 39,00	R\$ 390,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 5,00	R\$ 50,00
Preço Médio	R\$ 34,30	R\$ 342,97

Item 73 - Fita Matriz Metálica 7mm. Fita matriz em aço inoxidável maleável (0,05mm X 7mm x 5m).

Quantidade: 4 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 41,33	R\$ 165,32
interdental.com (Preço de Internet)	R\$ 40,85	R\$ 163,40
drogariaspacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 45,79	R\$ 183,17
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 45,70	R\$ 182,80
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 39,00	R\$ 156,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 6,00	R\$ 24,00
Preço Médio	R\$ 42,54	R\$ 170,14

Item 74 - Flúor tópico em espuma. Referência: Flúor Care. Embalagem com 100g.

Quantidade: 6 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 67,90	R\$ 407,40
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 119,00	R\$ 714,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 66,90	R\$ 401,40
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 66,90	R\$ 401,40
ilhadental.com (Preço de Internet)	R\$ 56,14	R\$ 336,83
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 99,00	R\$ 594,00

Dental Adelar Ltda	R\$ 10,00	R\$ 60,00
Preço Médio	R\$ 71,37	R\$ 428,21

Item 75 - Flúor tópico gel acidulado. Frasco com 200ml.

Quantidade: 50 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 12,40	R\$ 620,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 28,00	R\$ 1400,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 9,90	R\$ 495,00
dentalmaster.com (Preço de Internet)	R\$ 10,26	R\$ 512,75
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 16,40	R\$ 820,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 12,00	R\$ 600,00
Preço Médio	R\$ 12,19	R\$ 609,55

Item 76 - Guardanapo de papel folha dupla de 32cmx33,5cm. Pacote com 50 guardanapos.

Quantidade: 130 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
oceanob2b.com (Preço de Internet)	R\$ 8,90	R\$ 1157,00
lojasoftys.com (Preço de Internet)	R\$ 9,59	R\$ 1246,70
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 24,00	R\$ 3120,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 12,00	R\$ 1560,00
Preço Médio	R\$ 10,16	R\$ 1321,23

Item 77 - Hidróxido de cálcio P.A. Embalagem com 10g.

Quantidade: 1 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 9,99	R\$ 9,99
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 16,00	R\$ 16,00
Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas (Preço Público)	R\$ 9,95	R\$ 9,95
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 9,90	R\$ 9,90

dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 9,90	R\$ 9,90
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 9,00	R\$ 9,00
Preço Médio	R\$ 11,39	R\$ 11,39

Item 78 - Hipoclorito de sódio a 1%. Solução de Milton - frasco contendo 1 litro.

Quantidade: 1 (litro). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 8,60	R\$ 8,60
Fundo Municipal de Saúde de Niquelândia (Preço Público)	R\$ 9,00	R\$ 9,00
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 18,68	R\$ 18,68
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 6,90	R\$ 6,90
Preço Médio	R\$ 8,17	R\$ 8,17

Item 79 - Indicador biológico para esterilização a vapor.

Quantidade: 20 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 49,30	R\$ 986,00
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 53,80	R\$ 1076,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 49,00	R\$ 980,00
Secretaria de Defesa Agropecuária (Preço Público)	R\$ 47,90	R\$ 958,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 45,00	R\$ 900,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 80,00	R\$ 1600,00
Preço Médio	R\$ 54,17	R\$ 1083,33

Item 80 - Indicador Químico Emulador para esterilização à vapor Auto Adesivo - Classe 6. Caixa contendo 25 unidades.

Quantidade: 3 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 19,60	R\$ 58,80

RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 127,00	R\$ 381,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 67,00	R\$ 201,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 132,00	R\$ 396,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 79,99	R\$ 239,97
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 104,86	R\$ 314,58
Dental Adelar Ltda	R\$ 62,00	R\$ 186,00
Preço Médio	R\$ 78,46	R\$ 235,39

Item 81 - Ionômero de Vidro Forrador Ionoseal. Embalagem com 1 seringa de 2,5g.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 186,90	R\$ 560,70
dentalortodente.com (Preço de Internet)	R\$ 188,72	R\$ 566,16
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 186,90	R\$ 560,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 360,00	R\$ 1080,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 175,70	R\$ 527,10
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 242,97	R\$ 728,91
Preço Médio	R\$ 196,24	R\$ 588,71

Item 82 - Kit Arco Microcut - TDV Kit com 1 Arco + 1 Serra (espessura de 0,05mm) + 1 Lixa Diamantada (espessura de 0,1mm).

Quantidade: 5 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 258,24	R\$ 1291,20
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 419,00	R\$ 2095,00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 252,90	R\$ 1264,50
medicalplase.com (Preço de Internet)	R\$ 225,78	R\$ 1128,90
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270,90	R\$ 1354,50
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 270,90	R\$ 1354,50
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270,90	R\$ 1354,50
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 330,00	R\$ 1650,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 260,00	R\$ 1300,00

Preço Médio	R\$ 284,29	R\$ 1421,46
-------------	------------	-------------

Item 83 - Kit acadêmico com Spray Externo.

Quantidade: 1 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 3896,00	R\$ 3896,00
dentalortodente.com (Preço de Internet)	R\$ 3199,00	R\$ 3199,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 3189,99	R\$ 3189,99
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 3189,90	R\$ 3189,90
Dental Adelar Ltda	R\$ 3100,00	R\$ 3100,00
Preço Médio	R\$ 3314,98	R\$ 3314,98

Item 84 - Kit clínico Duflex contendo 1 cabo para espelho, 1 sonda exploradora nº 5, 1 escavador nº 17 e 1 pinça Nº 317. Cor azul ou rosa.

Quantidade: 10 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 142,90	R\$ 1429,00
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 274,00	R\$ 2740,00
newdente.com (Preço de Internet)	R\$ 128,85	R\$ 1288,50
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 111,99	R\$ 1119,90
Dental Adelar Ltda	R\$ 350,00	R\$ 3500,00
Preço Médio	R\$ 127,91	R\$ 1279,13

Item 85 - Kit Ionômero de Vidro Restaurador. Embalagem com 10g (pó) + 8 g (líquido), na cor A3.

Quantidade: 5 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 99,40	R\$ 497,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 62,00	R\$ 310,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 84,13	R\$ 420,65
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 84,90	R\$ 424,50
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 140,00	R\$ 700,00

Dental Adelar Ltda	R\$ 90,00	R\$ 450,00
Preço Médio	R\$ 89,61	R\$ 448,04

Item 86 - Lâmina de bisturi nº 15. Lâmina de aço carbono estéril.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 0,70	R\$ 7,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 2,00	R\$ 20,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 7,00	R\$ 70,00
dentalodonthomaz.com (Preço de Internet)	R\$ 2,04	R\$ 20,40
dentalodonthomaz.com (Preço de Internet)	R\$ 1,89	R\$ 18,90
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 0,49	R\$ 4,90
Preço Médio	R\$ 1,98	R\$ 19,77

Item 87 - Lubrificante para alta e baixa rotação De qualidade equivalente ao Unispray. Frasco com 200 ml.

Quantidade: 6 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 89,90	R\$ 539,40
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 38,00	R\$ 228,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 78,90	R\$ 473,40
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 78,90	R\$ 473,40
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 77,00	R\$ 462,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 100,00	R\$ 600,00
Preço Médio	R\$ 81,18	R\$ 487,05

Item 88 - Luva Látex descartável. Tamanho P.

Quantidade: 170 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 29,90	R\$ 5083,00
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 21,90	R\$ 3723,00

L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 35,00	R\$ 5950,00
Senac DF (Preço Público)	R\$ 20,00	R\$ 3400,00
Secretaria de Saúde (Preço Público)	R\$ 23,00	R\$ 3910,00
ISP SAÚDE	R\$ 16,90	R\$ 2873,00
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 27,85	R\$ 4734,50
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 22,34	R\$ 3797,80
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 19,00	R\$ 3230,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 42,00	R\$ 7140,00
Preço Médio	R\$ 23,43	R\$ 3982,61

Item 89 - Luva Látex descartável. Tamanho M.

Quantidade: 72 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 29,90	R\$ 2152,80
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 21,90	R\$ 1576,80
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 35,00	R\$ 2520,00
Universidade Federal do Espírito Santo (Preço Público)	R\$ 20,00	R\$ 1440,00
Agência de Modernização do Gestão de Processos (Preço Público)	R\$ 22,56	R\$ 1624,32
ISP SAÚDE	R\$ 16,90	R\$ 1216,80
astrodistribuidora.com (Preço de Internet)	R\$ 19,26	R\$ 1386,50
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 28,34	R\$ 2040,48
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 19,00	R\$ 1368,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 42,00	R\$ 3024,00
Preço Médio	R\$ 22,99	R\$ 1655,56

Item 90 - Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 6,5.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 3,50	R\$ 35,00
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 2,50	R\$ 25,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 3,90	R\$ 39,00

Governo do Estado de São Paulo (Preço Público)	R\$ 2,50	R\$ 25,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 2,90	R\$ 29,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 3,50	R\$ 35,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 3,40	R\$ 34,00
Preço Médio	R\$ 3,17	R\$ 31,71

Item 91 - Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7,5.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 2,50	R\$ 25,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 3,90	R\$ 39,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 2,90	R\$ 29,00
viamedcirurgica.com (Preço de Internet)	R\$ 2,49	R\$ 24,90
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 3,50	R\$ 35,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 3,40	R\$ 34,00
Preço Médio	R\$ 3,12	R\$ 31,15

Item 92 - Macro-modelos de manequins odontológicos (macrocáries). Macro Evolução da Cárie (4 Dentes).

Quantidade: 2 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 199,00	R\$ 398,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 181,90	R\$ 363,80
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 208,99	R\$ 417,98
SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC (Preço Público)	R\$ 333,33	R\$ 666,66
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 382,40	R\$ 764,80
Preço Médio	R\$ 196,63	R\$ 393,26

Item 93 - Macro-modelos de manequins odontológicos (macroperiodontais) Macro Evolução de Doenças Periodontais (3 Peças).

Quantidade: 2 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE (Preço Público)	R\$ 230,00	R\$ 460,00
Secretaria de Estado de Saúde Pública (Preço Público)	R\$ 475,00	R\$ 950,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 508,80	R\$ 1017,60
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 203,97	R\$ 407,94
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 209,89	R\$ 419,78
odontomar.com (Preço de Internet)	R\$ 185,00	R\$ 370,00
Preço Médio	R\$ 207,22	R\$ 414,43

Item 94 - Mandril para discos pop on para contra-ângulo.

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 59,80	R\$ 897,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 40,90	R\$ 613,50
dentalmaiss.com (Preço de Internet)	R\$ 46,34	R\$ 695,15
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 50,00	R\$ 750,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 40,00	R\$ 600,00
Preço Médio	R\$ 47,41	R\$ 711,13

Item 95 - Máscara descartável com elástico.

Quantidade: 45 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 19,60	R\$ 882,00
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 6,90	R\$ 310,50
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 16,00	R\$ 720,00
Prefeitura Municipal de Barcarena PA (Preço Público)	R\$ 16,39	R\$ 737,55
ISP SAÚDE	R\$ 5,90	R\$ 265,50
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 9,00	R\$ 405,00
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 14,01	R\$ 630,36
Dental Adelar Ltda	R\$ 15,00	R\$ 675,00
Preço Médio	R\$ 14,08	R\$ 633,58

Item 96 - Material restaurador intermediário - IRM ½ marfim.

Quantidade: 1 (conjunto). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 259,73	R\$ 259,73
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 415,00	R\$ 415,00
Vendido por Dental Access Entregue por magalu (Preço de Internet)	R\$ 278,48	R\$ 278,48
dentalmv.com (Preço de Internet)	R\$ 266,21	R\$ 266,21
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 242,00	R\$ 242,00
Preço Médio	R\$ 261,60	R\$ 261,60

Item 97 - Matriz Unimatrix Refil Tamanho P.

Quantidade: 8 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 248,40	R\$ 1987,20
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 232,90	R\$ 1863,20
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 232,90	R\$ 1863,20
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 375,00	R\$ 3000,00
dentalweb.com (Preço de Internet)	R\$ 249,80	R\$ 1998,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 180,00	R\$ 1440,00
Preço Médio	R\$ 241,00	R\$ 1928,00

Item 98 - Matriz Unimatrix Refil Tamanho M.

Quantidade: 8 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 248,41	R\$ 1987,28
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 232,90	R\$ 1863,20
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 232,90	R\$ 1863,20
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 375,00	R\$ 3000,00
dentalweb.com (Preço de Internet)	R\$ 249,80	R\$ 1998,40

Dental Adelar Ltda	R\$ 200,00	R\$ 1600,00
Preço Médio	R\$ 256,50	R\$ 2052,01

Item 99 - Micromotor - Com Spray. Fabricado em Alumínio com tratamento anodizado. Autoclavável a até 135C.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Vendido por equipoclube e entregue por magalu (Preço de Internet)	R\$ 1200,00	R\$ 1200,00
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 1200,00	R\$ 1200,00
medsystemhospitalar.com (Preço de Internet)	R\$ 1304,20	R\$ 1304,20
odontoequipamentos.com (Preço de Internet)	R\$ 1244,00	R\$ 1244,00
dentalverao.com (Preço de Internet)	R\$ 1119,99	R\$ 1119,99
Dental Adelar Ltda	R\$ 1250,00	R\$ 1250,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 1644,80	R\$ 1644,80
Preço Médio	R\$ 1280,43	R\$ 1280,43

Item 100 - Mocho odontológico Comfort Dabi Atlante Mocho profissional Dabi Atlante com encosto anatômico.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 976,00	R\$ 1952,00
dentalvidafarma.com (Preço de Internet)	R\$ 828,12	R\$ 1656,24
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 1798,00	R\$ 3596,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 655,00	R\$ 1310,00
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí (Preço Público)	R\$ 775,00	R\$ 1550,00
Preço Médio	R\$ 808,53	R\$ 1617,06

Item 101 - Moldeira dupla para flúor descartável, tamanho P.

Quantidade: 28 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalmv.com (Preço de Internet)	R\$ 123,50	R\$ 3458,00
vendido por dental access e entregue por magalu (Preço de Internet)	R\$ 103,53	R\$ 2898,84

dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 125,97	R\$ 3527,16
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 155,00	R\$ 4340,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 124,90	R\$ 3497,20
Dental Adelar Ltda	R\$ 70,00	R\$ 1960,00
Preço Médio	R\$ 117,15	R\$ 3280,20

Item 102 - Moldeira dupla para flúor descartável, tamanho G.

Quantidade: 45 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalmv.com (Preço de Internet)	R\$ 124,07	R\$ 5583,15
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 124,90	R\$ 5620,50
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 125,01	R\$ 5625,45
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 155,00	R\$ 6975,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 70,00	R\$ 3150,00
Preço Médio	R\$ 124,66	R\$ 5609,70

Item 103 - Óculos de proteção incolor. Lente fabricada em duropolicarbonato, armação em nylon regulável e flexível. Filtra 99,9% dos raios violeta (U.V) .

Quantidade: 8 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 12,58	R\$ 100,64
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 9,90	R\$ 79,20
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 12,00	R\$ 96,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 25,00	R\$ 200,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 12,14	R\$ 97,12
proteloja.com (Preço de Internet)	R\$ 11,37	R\$ 90,94
Preço Médio	R\$ 11,60	R\$ 92,78

Item 104 - Óculos de proteção Cor da Lente: Laranja. Proteção UV: 525nm. Material da Lente: Policarbonato.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 29,00	R\$ 29,00
superepi.com (Preço de Internet)	R\$ 108,76	R\$ 108,76
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 144,42	R\$ 144,42
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 114,57	R\$ 114,57
Dental Adelar Ltda	R\$ 58,00	R\$ 58,00
dentalsonria.com (Preço de Internet)	R\$ 98,67	R\$ 98,67
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 127,11	R\$ 127,11
Preço Médio	R\$ 112,28	R\$ 112,28

Item 105 - Papel carbono oclusal dupla face (AccuFilm).

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 479,90	R\$ 1439,70
dentalweb.com (Preço de Internet)	R\$ 470,00	R\$ 1410,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 430,00	R\$ 1290,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 20,00	R\$ 60,00
Preço Médio	R\$ 459,97	R\$ 1379,90

Item 106 - Pasta de polimento diamantada para resina.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 37,90	R\$ 75,80
dentalsonria.com (Preço de Internet)	R\$ 37,22	R\$ 74,44
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 37,22	R\$ 74,44
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 52,52	R\$ 105,04
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 108,00	R\$ 216,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 30,00	R\$ 60,00
Preço Médio	R\$ 38,97	R\$ 77,94

Item 107 - Pasta profilática com flúor. Pasta sem óleo, com flúor, sabor tutti-frutti. Embalagem com 90g.

Quantidade: 15 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 18,60	R\$ 279,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 28,00	R\$ 420,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 19,90	R\$ 298,50
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 19,90	R\$ 298,50
Dental Adelar Ltda	R\$ 15,00	R\$ 225,00
Preço Médio	R\$ 20,28	R\$ 304,20

Item 108 - Pedra Pomes Extra Fina. Embalagem com 100g.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 16,30	R\$ 48,90
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 13,60	R\$ 40,80
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 17,95	R\$ 53,85
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 21,00	R\$ 63,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 12,00	R\$ 36,00
Preço Médio	R\$ 16,17	R\$ 48,51

Item 109 - Ponta para acabamento e polimento de resina em formato de taça.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 248,00	R\$ 1488,00
dentalora (Preço de Internet)	R\$ 105,55	R\$ 633,32
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 99,90	R\$ 599,40
Dental Adelar Ltda	R\$ 112,00	R\$ 672,00
Preço Médio	R\$ 105,82	R\$ 634,91

Item 110 - Ponta ultrassônica Perio Sub. Para o equipamento Dabi. Deve possuir rosca externa compatível com Dabi Altante.

Quantidade: 16 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 114,90	R\$ 1838,40
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 120,00	R\$ 1920,00
lojadentalprime.com (Preço de Internet)	R\$ 115,00	R\$ 1840,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 120,00	R\$ 1920,00
Preço Médio	R\$ 117,48	R\$ 1879,60

Item 111 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A2B. Seringa 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 3 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 315,00	R\$ 945,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 189,00	R\$ 567,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 399,00	R\$ 1197,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 298,89	R\$ 896,67
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 280,00	R\$ 840,00
Preço Médio	R\$ 297,10	R\$ 891,30

Item 112 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A2D. Seringa com 4g; 100% nanopartículas.

Quantidade: 4 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 315,00	R\$ 1260,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 399,00	R\$ 1596,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 189,00	R\$ 756,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 298,89	R\$ 1195,56
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 280,00	R\$ 1120,00
Preço Médio	R\$ 297,10	R\$ 1188,39

Item 113 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A2E. Seringa com 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 4 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 315,00	R\$ 1260,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 189,00	R\$ 756,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 399,00	R\$ 1596,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 298,89	R\$ 1195,56
Dental Adelar Ltda	R\$ 280,00	R\$ 1120,00
Preço Médio	R\$ 297,10	R\$ 1188,39

Item 114 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A3B. Seringa de 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 6 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 315,00	R\$ 1890,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 189,00	R\$ 1134,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1793,40
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 399,00	R\$ 2394,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1793,40
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 298,89	R\$ 1793,34
Dental Adelar Ltda	R\$ 280,00	R\$ 1680,00
Preço Médio	R\$ 297,10	R\$ 1782,59

Item 115 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor A3E. Seringa com 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 6 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 315,00	R\$ 1890,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 189,00	R\$ 1134,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1793,40

A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 399,00	R\$ 2394,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1793,40
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 298,89	R\$ 1793,34
Dental Adelar Ltda	R\$ 280,00	R\$ 1680,00
Preço Médio	R\$ 297,10	R\$ 1782,59

Item 116 - Resina composta fotopolimerizável Filtek Z350 XT cor B1E. Seringa com 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 3 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 315,00	R\$ 945,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 189,00	R\$ 567,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 399,00	R\$ 1197,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 896,70
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 298,89	R\$ 896,67
Dental Adelar Ltda	R\$ 280,00	R\$ 840,00
Preço Médio	R\$ 297,10	R\$ 891,30

Item 117 - Resina composta fotopolimerizável unicromática Nanoparticulada com exclusiva Tecnologia APS.

Quantidade: 3 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 206,95	R\$ 620,85
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 399,00	R\$ 1197,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 189,90	R\$ 569,70
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 189,90	R\$ 569,70
Dental Adelar Ltda	R\$ 280,00	R\$ 840,00
Preço Médio	R\$ 216,69	R\$ 650,06

Item 118 - Resina composta fotopolimerizável Flitek Z350 XT Cor A3D. Seringa com 4g. 100% nanopartículas.

Quantidade: 4 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 298,89	R\$ 1195,56
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 298,90	R\$ 1195,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 284,00	R\$ 1136,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 341,80	R\$ 1367,20
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 288,10	R\$ 1152,40
Preço Médio	R\$ 301,76	R\$ 1207,06

Item 119 - Rolo dental tamanho nº1. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 10 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 8,40	R\$ 84,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 11,50	R\$ 115,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 14,00	R\$ 140,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 11,19	R\$ 111,90
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 11,19	R\$ 111,90
Dental Adelar Ltda	R\$ 5,40	R\$ 54,00
Preço Médio	R\$ 10,57	R\$ 105,70

Item 120 - Rolo dental tamanho nº 2. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 200 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 8,40	R\$ 1680,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 12,90	R\$ 2580,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 14,00	R\$ 2800,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 10,90	R\$ 2180,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 10,90	R\$ 2180,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 9,00	R\$ 1800,00
Preço Médio	R\$ 11,02	R\$ 2203,33

Item 121 - Sabonete líquido com antisséptico O antisséptico pode ser clorexidina ou triclosan. Frasco contendo 5 litros.

Quantidade: 2 (frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 85,62	R\$ 171,24
rjepi.com (Preço de Internet)	R\$ 73,33	R\$ 146,66
Vendido e entregue por columbia supri - O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega (Preço de Internet)	R\$ 99,58	R\$ 199,16
alecrimessenciaria.com (Preço de Internet)	R\$ 95,84	R\$ 191,68
Preço Médio	R\$ 88,59	R\$ 177,18

Item 122 - Saco para lixo infectante 40 litros - pacote com 100 unidades. Pacotes com 100 unidades.

Quantidade: 10 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 68,00	R\$ 680,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 112,00	R\$ 1120,00
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 80,43	R\$ 804,30
webcontinental.com (Preço de Internet)	R\$ 76,01	R\$ 760,10
Preço Médio	R\$ 84,11	R\$ 841,10

Item 123 - Saco plástico Sacolé. Embalagem com 1000 unidades, sendo que a medida do saco plástico é de: 5 cm x 23 cm.

Quantidade: 14 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
RIBEIRO COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 19,90	R\$ 278,60
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 19,87	R\$ 278,18
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 20,90	R\$ 292,60
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 19,90	R\$ 278,60
Preço Médio	R\$ 20,14	R\$ 282,00

Item 124 - Selante de Superfície. Fotopolimerizável. Embalagem com 5ml.

Quantidade: 1 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 139,57	R\$ 139,57
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 99,00	R\$ 99,00
dentalodontomed.com (Preço de Internet)	R\$ 123,53	R\$ 123,53
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 119,34	R\$ 119,34
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 136,90	R\$ 136,90
Dental Adelar Ltda	R\$ 190,00	R\$ 190,00
Preço Médio	R\$ 134,72	R\$ 134,72

Item 125 - Selante para fósulas e fissuras, fotopolimerizável. Seringa com 2,5g.

Quantidade: 4 (seringa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 89,80	R\$ 359,20
Corpo de Bombeiros Militar do Pará (Preço Público)	R\$ 81,00	R\$ 324,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 80,00	R\$ 320,00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 85,90	R\$ 343,60
Dental Adelar Ltda	R\$ 210,00	R\$ 840,00
Preço Médio	R\$ 84,18	R\$ 336,70

Item 126 - Sistema Enhance de acabamento de compósitos.

Quantidade: 3 (kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 199,00	R\$ 597,00
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 185,36	R\$ 556,08
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 182,90	R\$ 548,70
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 200,00	R\$ 600,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 190,00	R\$ 570,00
Preço Médio	R\$ 191,45	R\$ 574,36

Item 127 - Solução hemostática tópica. Frasco com 10ml.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 33,00	R\$ 33,00
dentalmaster.com (Preço de Internet)	R\$ 40,45	R\$ 40,45
dentalortodente.com (Preço de Internet)	R\$ 41,38	R\$ 41,38
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 29,00	R\$ 29,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 23,00	R\$ 23,00
Preço Médio	R\$ 33,37	R\$ 33,37

Item 128 - Solução de cloreto de sódio 0,9% -Caixa com 10 ampolas de 5ml.

Quantidade: 5 (caixa). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 15,78	R\$ 78,90
panvel.com (Preço de Internet)	R\$ 12,99	R\$ 64,95
ultrafarma.com (Preço de Internet)	R\$ 13,48	R\$ 67,40
Preço Médio	R\$ 14,08	R\$ 70,42

Item 129 - Sugador odontológico descartável. Com ponta azul ou colorida.

Quantidade: 150 (pacote). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 14,90	R\$ 2235,00
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 9,99	R\$ 1498,50
Município de Taperoá BA (Preço Público)	R\$ 12,95	R\$ 1942,50
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 14,00	R\$ 2100,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 12,00	R\$ 1800,00
Preço Médio	R\$ 12,77	R\$ 1915,20

Item 130 - Tira de Lixa de Aço 6mm - De qualidade similar ou superior à marca Microdont. Embalagem contendo 12 unidades.

Quantidade: 10 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 33,00	R\$ 330,00

dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 23,90	R\$ 239,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 33,60	R\$ 336,00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 29,90	R\$ 299,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 22,00	R\$ 220,00
Preço Médio	R\$ 28,48	R\$ 284,80

Item 131 - Vaselina sólida. Em pomada. Tubo com 30g.

Quantidade: 20 (tubo). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 14,80	R\$ 296,00
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 10,90	R\$ 218,00
odonthomaz.com (Preço de Internet)	R\$ 14,45	R\$ 289,09
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 11,45	R\$ 229,00
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 15,00	R\$ 300,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 11,50	R\$ 230,00
Preço Médio	R\$ 13,02	R\$ 260,35

Item 132 - Verniz de flúor Fluorniz. Embalagem com 10 ml + Solvente com 10ml. Álcool etílico.

Quantidade: 4 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 69,00	R\$ 276,00
dentalcremer (Preço de Internet)	R\$ 53,70	R\$ 214,80
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 65,00	R\$ 260,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 27,00	R\$ 108,00
Preço Médio	R\$ 62,57	R\$ 250,27

Item 133 - Fotopolimerizador. De qualidade similar ou superior à marca Valo Cordless Grand 3200.

Quantidade: 1 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 9989,99	R\$ 9989,99

dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 9899,90	R\$ 9899,90
dentalortoline.com (Preço de Internet)	R\$ 9974,05	R\$ 9974,05
A Ortopédica Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 11500,00	R\$ 11500,00
Dental Adelar Ltda	R\$ 9595,00	R\$ 9595,00
Preço Médio	R\$ 10191,79	R\$ 10191,79

Custo médio estimado: R\$ 116168,34

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN 65/2021.

Apesar dos esforços dessa Área de Compras e após análise das cotações, não conseguimos preços públicos válidos para todos os itens.

As pesquisas de docs. 122, 123, 124 e 264, os itens 53, 58, 81, 93, 96, 121 e 124 da proposta da LM Equipamentos Hospitalares Ltda (docs. 345/346), e os itens 53 e 58, da proposta da Dental Adelar Ltda, não atende as especificações, conforme despachos de docs. 353, 359 e 362.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).